
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 11 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu M. NATSER ABDOELLAH

Jumlah Peserta 19

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2021 s/d 22-09-2021

Judul LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILA

Deskripsi

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

Kehadiran Mahasiswa 94.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILAEBOOK

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SHARING 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2021 s/d 29-09-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan,keba

ngkitan dan kemerdekaan

Kehadiran Mahasiswa 63.16 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENDAHULUAN EBOOK

Sejarah pancasila, 

kerajaan,penjajahan,kebangki

tan dan kemerdekaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2021 s/d 06-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 57.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2021 s/d 13-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 47.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Sila sila dalam pancasila 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2021 s/d 27-10-2021

Judul LATIHAN SOAL

Deskripsi Jawab sesuai instruksi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 SEJARAH PANCASILA 19 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 27-10-2021 s/d 27-10-2021

Judul IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA

Deskripsi Definisi,macam macam dan fungsi

Kehadiran Mahasiswa 36.84 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA EBOOK
Definisi,macam macam dan 

fungsi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDEOLOGIDAN FUGSI PANCASILA 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul SEJARAH UUDRI

Deskripsi Definisi,sifat,contoh dan perubahan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SEJARAH UUDRI EBOOK
Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SEJARAH UUD RI 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 upload kartu ujian 18 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kerjakan soal ujian sesuai dengan 

waktu yang telah ditentukan.

Kehadiran Mahasiswa 94.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 PEND PANCASILA UTS 240 menit 80,56

Pertemuan 9



Waktu 17-11-2021 s/d 17-11-2021

Judul PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi Definisi,tujuan dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 52.63 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUDEBOOK Definisi,tujuan dan perbedaan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD 

45
15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2021 s/d 24-11-2021

Judul PRESIDEN,MPR DAN DPR

Deskripsi Tugas,hak dan kewenangan

Kehadiran Mahasiswa 42.11 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR EBOOK Tugas,hak dan kewenangan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRESIDEN, MPR DAN DPR 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2021 s/d 01-12-2021

Judul LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi Macam macam,fungsi dan tugas

Kehadiran Mahasiswa 47.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA EBOOK
Macam macam,fungsi dan 

tugas
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 12

Waktu 08-12-2021 s/d 08-12-2021

Judul DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi Definisi,sejarah dan unsur unsur

Kehadiran Mahasiswa 47.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah dan unsur 

unsur
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DEMOKRASI PANCASILA 16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 15-12-2021 s/d 15-12-2021

Judul HAM DLM UUD

Deskripsi Definisi,sejarah dan macam macam

Kehadiran Mahasiswa 47.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAM DLM UUD EBOOK
Definisi,sejarah dan macam 

macam
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAM DLM UUD 13

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2021 s/d 22-12-2021

Judul EKONOMI PANCASILA

Deskripsi Definisi,pasal pasal dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 47.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 EKONOMI PANCASILA EBOOK
Definisi,pasal pasal dan 

perbedaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 EKONOMI PANCASILA 16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2021 s/d 05-01-2022

Judul PERATURAN PERUNDANGAN DAN PEMILU

Deskripsi

definisi, azas, macam-macam dan 

tujuan

Kehadiran Mahasiswa 57.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RIEBOOK
definisi, azas, macam-macam 

dan tujuan
EBOOK

2 PEMILU EBOOK
definisi, azas, macam-macam 

dan tujuan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PERATURAN PERUNDANGAN DAN 

PEMILU
17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KARTU UJIAN UPLOAD 18 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2022 s/d 05-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Jawab soal sesuai waktu yg di 

sediakan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pend pancasila UAS 240 menit 85,26
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode STI110/11
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2021
Sesi
5

29-
09-

2021
Sesi
5

06-
10-

2021
Sesi
5

13-
10-

2021
Sesi
5

23-
10-

2021
Sesi
3

27-
10-

2021
Sesi
5

03-
11-

2021
Sesi
5

10-
11-

2021
Sesi
5

17-
11-

2021
Sesi
5

24-
11-

2021
Sesi
5

01-
12-

2021
Sesi
5

08-
12-

2021
Sesi
5

15-
12-

2021
Sesi
5

22-
12-

2021
Sesi
5

29-
12-

2021
Sesi
5

05-
01-

2022
Sesi
5

1 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 16 (100.00%)

2 21150000298 VIBRIAN 16 (100.00%)

3 21150000330 ABU HIRZAN FACHRI 16 (100.00%)

4 21210600031 VICHA AYU PRATIWI 16 (100.00%)

5 21210600032 ANANDA FADIA AKMAL 16 (100.00%)

6 21210600033 NADHILAH KHAIRUNISA 16 (100.00%)

7 21210600034 LULU SYAKILA 16 (100.00%)

8 21210600035 NINGRUM WAHYUNINGSIH 16 (100.00%)

9 21210600036 MARSELLIN CINDY 16 (100.00%)

10 21210600037 ANANDA TRI OKTAVILIA 16 (100.00%)

11 21210600038 FREDOLIN RIVALDO QUIRINO AGUS 16 (100.00%)

12 21210600039 MUTIA DIVA MUSTIKA 16 (100.00%)

13 21210600040 ASSYAFA KHANDIAS 16 (100.00%)

14 21210600041 ZHANIA 16 (100.00%)

15 21210600043 PUTRISASKIAAZZAHRA 14 (87.50%)

16 21210650001 M DESWA NURKARIM RAMADHANA 16 (100.00%)

17 21210650002 INDAH NOVIANTI 16 (100.00%)

18 21210650003 ERNA ERDITA 16 (100.00%)

19 21210650004 YULIANTI DWI RAHAYU 16 (100.00%)

20 21210650005 RADEN RIA NUR APRILIANI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI110/11
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 100 90 85 90 89.5 4 A

2 21150000298 VIBRIAN 100 90 85 85 88 4 A

3 21150000330 ABU HIRZAN FACHRI 100 90 85 80 86.5 4 A

4 21210600031 VICHA AYU PRATIWI 100 90 90 85 89.5 4 A

5 21210600032 ANANDA FADIA AKMAL 100 90 80 90 88 4 A

6 21210600033 NADHILAH KHAIRUNISA 100 90 80 80 85 4 A

7 21210600034 LULU SYAKILA 100 90 85 85 88 4 A

8 21210600035 NINGRUM WAHYUNINGSIH 100 90 95 85 91 4 A

9 21210600036 MARSELLIN CINDY 100 90 85 80 86.5 4 A

10 21210600037 ANANDA TRI OKTAVILIA 100 90 85 85 88 4 A

11 21210600038 FREDOLIN RIVALDO QUIRINO AGUS 100 90 85 85 88 4 A

12 21210600039 MUTIA DIVA MUSTIKA 100 90 90 85 89.5 4 A

13 21210600040 ASSYAFA KHANDIAS 100 90 85 75 85 4 A

14 21210600041 ZHANIA 100 90 80 80 85 4 A

15 21210600043 PUTRISASKIAAZZAHRA 87.50 8.75 0 E

16 21210650001 M DESWA NURKARIM RAMADHANA 100 90 80 80 85 4 A

17 21210650002 INDAH NOVIANTI 100 90 80 80 85 4 A

18 21210650003 ERNA ERDITA 100 90 90 85 89.5 4 A

19 21210650004 YULIANTI DWI RAHAYU 100 90 80 80 85 4 A

20 21210650005 RADEN RIA NUR APRILIANI 100 90 95 90 92.5 4 A

Total 1987.50 1710 1620 1585 1673.25 0

Rata-rata 99.38 85.50 81 79.25 83.66 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


